portes superiores a las garantías calculadas según el procedimiento
enunciado.

Existirá un fondo de garantía mutualizada que operará en forma independiente 
de la garantía establecida en estas normas; este fondo estará disponible para 
la cobertura de compensaciones y se constituirá por un aporte de $ 15.000 
(pesos quince mil) por entidad participante de estas operatorias en cada CEC. 

Cuando el fondo de garantía mutualizada sea utilizado para posibilitar una li-
quidación anormal, la entidad involucrada deberá reintegrarlo el siguiente día 
hábil antes de las 12 horas.